De perfectōne

nunqd peccabit minor bonū eligēdo spirituto
maiori:
Procedet ratio non meritor ex proside
rator librator in exposita. Facit quā prot abbre
uiato probo dici. quod sufficit eligere minor bo
nū. non condem sub hac ratie quod minus bo
nū sed quod bonū. et quod sub distinctōe alicet non
absolute preceptum.
Reddas oro proprieu
cū habc proclusionē. que si non concedit neccio
quod hoīm viatorem erit quod teneat illud
spiritu agere quod melius est proprierit. Hoc pro si
quod conpletat quod implere valeat circūdatus
tot infirmitatibus non satis inspicio. Rursus
ex aduerso militat doctores magne reputa
tōis assertio. quod in proficiēdo regimibus amiaz
teneat plat eligere meliore. Militat illo quod
nolle fieri profecū in contemnere est. Nam re
gredi est in laguere circa precepta dei. in non
ex toto corde. ex tota merte. ex tota aia. ex opti
fortitudine. ex viribus oibus diligere deū. quod
maioriibus omissis dat habo se minoribus.
Potēter ad vtralibet arguis. Stat nihil
lominus vitas in robore suo. cuius ignorātia
scrupulos affert inextricabiles prosciūtys vo
lentibus ambulare in via dei. dum ver in spem
temerariā vel in timore irrōnabile dilabū
tur.
Tuū erit igne palā facere vitatē
habc pricipue pro maninductōes exēplorum mo
rals et grossas. prout exigit hec matia.

Fiat. Lostituamus meritis oclos in religi
onibus approbatis nec lapsis. vt Laribusi
enf. et Celestinorum (Hodie eius celebritas agi
tur Petri celestini) Sit probor habēs sub se
quittor frēs. proter. paulū. andrea. iacobus.
Dicit cis puocatis. Ecce quittor sunt offi
cia propriet religioso zplēda. Primū ē cō
tinuatio diuini fuitur vel diuini opis in ec
clesia. Scdm ē misratio. ciborum et aliorum ne
cessariorum fratribus. Terciū est scriptura libro
rū quod frēs informents. Quartū speculatio
diuinorum exēplo marie. sicut necessariorum
ministratōes habeb martha. Pono (dicit pro
or) electōem cuiuslibz istoz vnicuiqs ver m.
Quod volūtas mea ver zfilii magis declia
ret in geretibus petro promiss officium. tibi pau
lo secundū. tibi andrea tertium. tibi iacobo
quod. Et uero magis probo xpisti ad cecū. Dic
qd vis vt faciā tibi:
Recipio casum
et quod elicere vis expecto.
Uolo sane
princip elicere quod vterqs promissorum liber ē acce
ptare vnu de quittor. vbi et probor vnu fieri pro
altez meritor indicabitur cogēdo zfilēdo.
Perge prosequente. Pergo dicēs
quod inter opa quittor anteposita non dubium.

qn vnu sit de se et in genere suo. meritor quod al
ter. Nihilominus dicit(arbitror) nemo pec
care proter si voluerit in illo quod de se dico loco
ver tercio propositū ē exerceri.
Des ali
ud eluciātōis exēplū.
Sit homo
mltas a deo gracas habēs. Unā prodicatōis
popularis. Alterā lectōnis doctoralis. Ult
ra inquistōis nouaz vitaz pro futādis he
reticis. vna quod solitarie quita ad vacādum
sibi ztēplandūqs celestia. Lostat vtralibz
haz graz talentū esse missum a deo. Lo
stat proterea non posse ser vtrūqs talētu hmōi
posse ex equo distribui. Remaneat igne optet
optio possidēti quā graz exēch ne vacua sit
eligere. excepto dictaxat ver grais necessitat
articulo. quod casu ver serli*v* in non esz duorum diss
miliū et incōpossibiliū electio libera. ser ad
vnū limitatio certa.
Respiciūt exē
pla propora primū. Dic exēplū respiciēs ho
minē ad seipm.
Querūt doctores si
debeat habo spiritu proteri de petis. Resident in ce
tera mlta quod dolorosa protritio quod possit ob
ce melioribus exercitibus. quod casu possit obmit
ti protinuatio sua. Sic dicit dicō cōpassiōibus
a proximi calamitatibus. quod iubemur flere
cū flentibus. nihilominus obmittit pro hec cō
passio vel recognitatio pro bonis alijs. Dice
ret serli*v* sup īnumeris. alioqs non quod ēt finis.
non quod zfilii certū. non quod exercitū stable cir
ca quod cunqs. non quod clusio teneret zformis
ei que dicta ē. Sufficer pro homi deū quod
ti. deū toto corde diligēti. si ea studuerit in
plerē quod sibi precepta sunt. Juxta illo. Si ver
ad vitā ingredi sua merata. Quod
est igne quod sup īinstinctibus tot et ratia scripta
sunt. vt sequ habo meliora quod spirat ei deus. Nec
lagueat (vt in de Gregorio sumptū diceba
tur) circa precepta. ser attēdat quod sit voluntas
dei. non tmō bona ser bon placēs et profecta.
Sit deniqs spūal discernēs īt oēm die.
Dedicatus ser platma pro annos plu
rimos sup īinstinctibus hmōi. si posset funda
ri stabilis regulatio cordis nostri. tandem non ī
mō regulā certiorē et fideliōrē quod deilegem.
iuxta illud pros. Lofilii meū īstificatōe
tue. in qbs ser deus semel locutus ē et idipm
non repetit. Sribit autem propriet terribilem
de se quintibus cor suū ſuam. Dimisit inquit
cos fm desideria cordis coz. Ibūt in ad
iuentōibus ſuis. Uinit iſte quod cerebro cōmo
nitus vt crederet amicorum zfilio. Residebat
se vterqs velle. imo et debere illo facere. Non
quod ē ad errandū proclinioris quod spiritu aliorum

psilio suo fissus fuerit. Subiungebat. Fac
igit hoc et illud quod est sulim. Subsistebat in
quiens. Si sub pena peccati mortaliter considereret
illud agendum sibi. quod casu nollet obniti se eni
ti proplere. Si vero decentia quandoque tibi vel re
bus accommodata duxerat intercederet suadere
dicebat habere remanere ei arbitrio suo. quod non te
nemur sed in oibz meliora proplecti. ¶ A
non qui intelligi das silentio. velle dares
sui talis nisi ratio est. ¶ T Est incoprehensio
sibilis humanae diversitas proplectio vel predi
catis. nedum in pluribus hominibus sed in uno codice
quod diversis. non dico annis. non mensibus. non
hebdomadibus. sed diebus horis et momentis.
Hoc est insuper illud Aristoteles. quod delectatio in
operationem et auget illam. Et metus vulga
tum habet. Quod natura negat non feliciter au
det. Et quam praeceptum est altera natura. hic
suadet. ut quam quisque nouit et in quo nutritur est
exerceat arte. et sic potestus sorte sua. Cur non
poterit sciendi hoc perditum et inclinatum p
prie per tempore vel praeceptum dare se tali quod ope
rat delectabilitate exercitio et si videatur humili
statu suo. Hoc est obfusco inquit percepit
ua domini voluntas fiat. aut ea deum apparuerit
implere parat sit. dices ex sententia illud orationis
dñe. Fiat voluntas tua. ¶ A Remanebat
ad hunc post oiam pars allegatio quod nolle fieri
perfectum peccatum est. quod iam non ex toto corde di
ligitur deus. ¶ T Immo dicunt tales quod habet
fieri perfectum ex toto corde diligere deum. dum
caenam in primis offendere criminaliter eum. dum
propterea suscipiunt cum gratia actum gratiam boni
tatis sue quod noluit eos obligare ut sed illud
agere tenerent quod esset in se melius. sed accep
tar de paupercula nostra misericordia obsequium qualitercumque
est. Neque postremo sic laginet circa precepta
quod sibi suscipiunt implenda quoniam ista strenue vi
gilanter integre et quasi supererogator studeant
exercere. Sintque in isto statu patientes atque
loganius. non ut Layn vagi per alieni statu
oblectatores. non profugia facie tribulati
onum quas sunt secundum statum assert. scientes nullum
prosum esse viatoris statum quem non circumstent
aduersitates plime. Propterea non quod sit ob
aduersitates sui statum morte in aliis vel aliis
fieri transire. sed post patientia vincens eas
cum illa securitate conscientie quod iudicat esse statum
suum cum salute. Alioquin fateor vel mutantur et
vel corrigendur vel deserentur. Nos autem loqui
mur aduersus eos quod volunt in oibz scire quod
melius est. quasi non satis sit in proprio si se sci
at in statu salutis eis. Neque tamen ad sublimiora

quod prohibemus pregedi. Sed neque ad hunc sp
teneri sentiam. neque sed expedire prouinciam
per instabilitatis detrimentum. Quo fit ut
minor tenere forte. sepe sit consultum quod assi
dua vacillatio ad prompta niti. Nos suppo
rita docet exempla. Petrus eligens in sequenti ser
vitu ecclastico continuabit illud. nihil alius
attendens quod socius nouerit ipositi. Paulus
ita misstrabit propria ut non necesse habeant
queri spiritualibus intendentes. Andreas idu
stria fidei scribet libros aliquos profuturos.
Jacobus itaque sedabit deuotio. ita studebit
in celo universari quod alii in occupatiis positis
gram auxiliu et gloriam valeat promoveri. Re
cite sicut in uno corpe vero laudat membrum si
rite fecerit officium depuratum. quis appare
at altero villi. Utinam autem si possit ve
lit alienum licet honorabile officium accipere.
Sic in corpe mystico divisiones gratus esse
memorauit plures apostoli. Potest ille predicti
care. sit ita potest etiam libere exemplari. Potest in
hominem vice pedum corporis aliquem sustenta
re. Non enim diceret hominem debere passum am
bulatores se tradere. ¶ A Sententia conscientia
multaque profunde recognitas quod centralis finalis
potestis reductio in via dei est per ceteros omi
bus vacat agnoscere quod inbeat deus. Sit il
le summus abbas noster. sit noster pastor. nos omnes
simplices pascue ei. Alioquin quantumcumque sit
zeli ardens et fervidus. ille tanquam sciencia carens
precepit est ad ruinam. ¶ T Propterea brutes
vir qui in lege domini meditat die ac nocte. ut sciv
at quod in beatitudine phibedoges velit deus. Nam per
conscientiam ligatus nemo. quis raro fiat ut hoies
precepta strenue propleant. quoniam quodammodo super
erogant et misceantur consilios. Uide quod quod diligit
deum (exempli gratia) sub contumeliam possit
implere preceptum sub uno gaudi vel duabus.
facit igit amplius quod necesse fuerit ad salutem.
quod supererogatio consilium nostrarum patrum. Adde miltos
esse quod perfectio ibi opibus intendentes mi
nus incopabilitate acquiratur de perfectione dile
ctionis dei quod in sua persona vel electio vel voca
tio permanentes in imperfectioribus. Fuit apud
athenas quodam magistrus cuius. cui quasi per contumeliam
missa est emundatio plateaque ciuitatis.
Suscipio libens inquit et tale operam dabo ut
ipsa ciuitas mundata sit. Quo sic impleto conti
git ut officium prius vilissimum gloriosum puta
ret. Dixit vero de prudentibus nostris etatis dum
fuerit collatio super officiis vel artibus vel scientiis.
Quisque in sua arte sic exhibet se ut ex
cellat in ea. ille laudandum ille suscipietur ille